
Sestava vytvořena 2.4.2024 v 11:42 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

28. Záměr poskytnutí individuálních investičních dotací z
rozpočtu města Brna žadatelům v programech Národní sportovní

agentury vyhlášených v roce 2024  

Anotace
Národní sportovní agentura, v souladu se schváleným státním rozpočtem kapitoly, vyhlásila v roce 2024
dotační Výzvy na poskytnutí investičních dotací, které jsou zaměřeny na podporu rozvoje sportovní
infrastruktury. Investiční programy jsou zveřejněny od 15. 3. 2024 a příjem žádostí bude probíhat od 2.
4. 2024 – 2. 5. 2024. Na Odbor sportu MMB se obrátilo 12 brněnských sportovních organizací s
informací o záměru podání žádostí do investičních programů vypsaných Národní sportovní agenturou v
roce 2024 a s žádostí na spolufinancování akce z rozpočtu města Brna. Materiál je předkládán orgánům
města Brna tak, aby mohli žadatelé v případě schválení záměrů doložit spolufinancování projektu
společně s ostatními přílohami v řádném termínu na Národní sportovní agenturu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí předběžný seznam žadatelů o investiční dotaci z dotačních programů vyhlášených
Národní sportovní agenturou v roce 2024, s předpokládanou výší spolufinancování
z rozpočtu města Brna, dle tabulky „Seznam žadatelů o spolufinancování
investičních dotací z rozpočtu města Brna v programech vyhlášených Národní
sportovní agenturou v roce 2024“

 2. souhlasí se záměrem poskytnout individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna v
souhrnné výši 42 204 000 Kč, určené k financování projektů realizovaných na území
města Brna, a to do výše max. 25 % jejich celkových nákladů za podmínky, že budou
finančně podpořeny v rámci investičních dotačních programů vyhlášených Národní
sportovní agenturou v roce 2024, dle tabulky „Seznam žadatelů o spolufinancování
investičních dotací z rozpočtu města Brna v programech vyhlášených Národní
sportovní agenturou v roce 2024“, která tvoří přílohu č...... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/076 konané dne 27. 3. 2024  a doporučila
ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 11 členy.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 2.4.2024 v 11:42 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
2.4.2024 v 11:42
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.4.2024 v 10:38

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Zamery_investice_NSA_2024.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 
Národní sportovní agentura, v souladu se schváleným státním rozpočtem kapitoly, vyhlásila 
v roce 2024 následující dotační Výzvy na poskytnutí investičních dotací, které jsou zaměřeny 
na podporu rozvoje sportovní infrastruktury.  
 
Předpokládaný časovým harmonogram: 
  
1. čtvrtletí roku 2024: 
 
Výzvy z níže uvedených programů jsou zveřejněny 15. 3. 2024 a příjem žádostí do těchto 
výzev bude probíhat od 2. 4. 2024 – 2. 5. 2024. 
 
Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktury 2020–2026: 

• Výzva REGIONY 2024 – Investice nad 10 mil. Kč – pouze pro technické zhodnocení 
stávajících sportovních zařízení, sportovišť 

 

• Výzva REGIONY 2024 – Investice nad 10 mil. Kč – pouze na výstavbu nových 
sportovních zařízení, sportovišť 

  

• Výzva REGIONY 2024 – Investice pod 10 mil. Kč – technické zhodnocení a výstavba 
sportovních zařízení, sportovišť   

 
Program č. 162 55 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2020-2025: 

• Výzva STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 
 

Další programy v 2. čtvrtletí roku 2024: 

Program č. 162 53 Materiálně technická základna sportu – movité investice – 2020-2024 

• Specifická Výzva Movité investice – rozvoj materiálně technické základny sportovních 
svazů 2024 

 

Program č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021-2025 

• Výzva Kabina 2024, která bude umožňovat i technické zhodnocení či výstavbu pouze 
pro zázemí sportovního zařízení. 

Informace k Nadregionální sportovní infrastruktuře jsou takové, že alokace programu                        
č. 162 54 Nadregionální sportovní infrastruktura 2020-2026 je vyčerpána, a proto v roce 
2024 se nepředpokládá vyhlásit dotační výzvu v rámci tohoto programu. 

Na Odbor sportu MMB se obrátilo 12 brněnských sportovních organizací s informací o záměru 
podání žádostí do výše uvedených investičních programů vypsaných Národní sportovní 
agenturou v roce 2024 a s žádostí na spolufinancování akce z rozpočtu města Brna.  
 
Celkové předpokládané náklady na projekty jsou 190 807 772,96 Kč, celkový požadavek               
je 44 373 411,75 Kč. Předpokládané spolufinancování z rozpočtu města Brna je ve výši                 
max. 25 % z celkových nákladů projektů tj. 42 204 000 Kč.  
 

Materiál je předkládán orgánům města Brna tak, aby mohli žadatelé v případě schválení 
záměrů doložit spolufinancování projektu společně s ostatními přílohami v řádném termínu na 
Národní sportovní agenturu.  
  
Výzvy jsou zaměřeny na všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury v České republice 
prostřednictvím realizace akcí, jejichž předmětem může být široké spektrum sportovních 
zařízení. Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování 
sportu, pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu udržitelnosti                        
k provozování sportu skutečně využíváno. 
 

Strana 4 / 6



Mezi povinné přílohy žádosti, aby mohla být ze strany Národní sportovní agentury hodnocena 
je doložení dokladu o zajištění financování celého projektu, tj. doložení dokladu o zajištění 
vlastního podílu žadatele na financování akce. Tímto dokladem může být i usnesení 
zastupitelstva ÚSC, že budou poskytnuty prostředky z rozpočtu ÚSC pro dofinancování části 
nebo celého podílu žadatele. Žadatel v součtu musí vždy prokazovat celkovou výši zajištění 
vlastního podílu. Žadatel se musí podílet na financování investiční akce minimálně ve 
stanoveném podílu, tj. ve výši minimálně 30 % z celkových nákladů akce.  
 
Z rozpočtu statutárního města Brna bývají podpořeny projekty, které mají za cíl zkvalitnění 
sportovního prostředí ve městě Brně. Prioritně bývají podpořeny investiční akce, které jsou 
spolufinancovány také z jiných veřejných rozpočtů, např. z NSA.  
 
Projekty naplňují část II. Koncepce sportu města Brna – strategickou část do roku 2030, bod 
7. Vizi rozvoje sportu ve městě Brně, 7.4. Podmínky rozvoje členské základny sportovních 
organizací, odst. 2 - Doplnit na odpovídající stav sportovní infrastrukturu na území města Brna 
pro rozvoj jednotlivých sportovních odvětví, čímž se vytvoří podmínky pro pořádání 
významných sportovních akcí ve městě Brně i podmínky pro rozvoj členské základny na 
vrcholové, výkonnostní i rekreační úrovni. Koncepce také zohledňuje nutnost zajistit funkčnost 
stávající sportovní infrastruktury.   
 
Projekty jsou dále také v souladu se strategickým dokumentem města Brna “Strategie Brno 
2050“, Prioritou B2 Cíleně rozšiřovat sportovní infrastrukturu pro výkonnostní sport 
rovnoměrně ve všech městských částech, Opatření B2.1 Zvyšovat finanční prostředky z 
úrovně města (JMK, NSA) na dotační programy zaměřené na zkvalitnění sportovního 
prostředí. A dále pak i s Prioritou C1 Cíleně rozšiřovat sportovní infrastrukturu pro vrcholový 
sport, Opatření C1.1 Nově budovat infrastrukturu potřebnou pro oblast vrcholového sportu a 
udržovat stávající. 
 
Pro úplnost sdělujeme, že tímto materiálem dochází pouze ke schválení záměru poskytnout 
investiční dotace. Materiál schvalující faktické poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města 
Brna by byl do orgánů města Brna předložen až po doložení potvrzení o přidělení dotace 
z rozpočtu Národní sportovní agentury a řádně vyplněné žádosti, která by byla žadatelem 
dodána včetně všech požadovaných příloh na Odbor sportu MMB. 
 
Při žádostech o podporu projektů spolufinancovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury, 
budou finanční prostředky z úrovně města Brna k zajištění spolufinancování jednotlivých 
investičních projektů řešeny při samotném poskytnutí dotace.  
 
 
Stanovisko dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán na zasedání Komise Rady města Brna pro 
tělovýchovu a sport. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/076 konané dne 27. 3. 2024                        
a doporučila ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 

 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 5 / 6



Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt

Celkové 
náklady vč. 

DPH  

(v Kč)

Výše 
požadované 

dotace z NSA

 (v Kč)

% 

požadované 
dotace z NSA

Výše 
požadované 

dotace z 

města Brna 
(v Kč)

% 

požadované 
dotace z 

města Brna

alokace z rozpočtu 
města Brna 

výše záměru
max. 25 %

 z celkových nákladů

Český veslařský klub Brno z.s.
Veslařská 507/179
637 00 Brno

IČO: 18827101

veslování Oprava loděnice Brno-Pisárky 4 884 903,00 3 419 432,00 70,00 1 221 226,00 25,00 1 221 000

Tělocvičná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22

602 00  Brno

IČO: 00557650

sportovní gymnastika, 
všestrannost aj.

Rekonstrukce stropu a zázemí sportovní 
gymnastiky pod Horní tělocvičnou Sokola 
Brno I

45 202 684,00 30 000 000,00 66,37 6 500 000,00 14,38 6 500 000

Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek
Křížkovského 416/22
603 00 Brno

IČO: 13694171

cyklistika, BMX Zázemí bikrosového areálu Brno, k.ú. 
Komárov 

4 800 000,00 3 360 000,00 70,00 1 200 000,00 25,00 1 200 000

FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY, spolek
Obvodová 1211/4
635 00 Brno

IČO: 60552280

fotbal Hřiště a nafukovací hala FC Dosta Bystrc 8 294 052,96 5 805 837,00 70,00 2 073 513,00 25,00 2 073 000

AC Moravská Slavia Brno, spolek
Vojtova 1020/12c

639 00 Brno

IČO: 48510009

atletika REKO AS na ul. Vojtova 1020/12c v Brně 42 890 000,00 30 000 000,00 69,95 12 890 000,00 30,05 10 722 000

SK Líšeň
Kučerova 1776/4
628 00 Brno

IČO: 13691732

fotbal, futsal Led osvětlení fotbalového stadionu 26 787 000,00 18 750 000,00 70,00 6 696 000,00 25,00 6 696 000

FC Svratka Brno, z. s.

Svratecká 198/11
624 00 Brno

IČO: 22662278

fotbal Rekonstrukce fotbalového povrchu hřiště 
FC Svratka Brno v areálu Svratecká, Brno-
Komín

10 945 191,00 7 661 633,70 70,00 2 736 297,75 25,00 2 736 000

Sportovní klub Slatina, z.s. 
Tuřanka 1260/1
627 00 Brno

IČO: 00532967

fotbal Tréninkové hřiště pro mládež s tribunou 
Sportovní klub Slatina, z.s. 

9 861 500,00 6 903 050,00 70,00 2 465 375,00 25,00 2 465 000

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Řečkovice
Vážného 2/19
621 00 Brno

IČO: 49465368

všestrannost, volejbal, 
krasojízda, florbal aj.

Rekonstrukce objektu Sokolovny Brno-

Řečkovice
9 000 000,00 6 000 000,00 66,66 2 000 000,00 22,22 2 000 000

SK Obřany, z.s.
Zlatníky 656/1A,
614 00 Brno

IČO: 01603221

fotbal Rekonstrukce travnatého hřiště SK Obřany 5 330 000,00 3 731 000,00 70,00 966 000,00 18,12 966 000

Fotbalový klub SK Bosonohy,z.s.  
Hoštická 417/2
642 00 Brno

IČO: 26596130

fotbal Vybudování atletické dráhy včetně 
doskočiště pro skok daleký a výstavba 
tribuny s bezbariérovým přístupem v areálu 
Fotbalového klubu SK Bosonohy

4 312 442,00 3 000 000,00 69,56 1 000 000,00 23,19 1 000 000

Hroch, z.s.

Horská 2995/31
616 00 Brno

IČO: 65760557 

baseball, softball aj. Modernizace sportovního areálu Hroch 18 500 000,00 12 950 000,00 70,00 4 625 000,00 25,00 4 625 000

Celkem 190 807 772,96 131 580 952,70 44 373 411,75 42 204 000

Seznam žadatelů o spolufinancování investičních dotací z rozpočtu města Brna v programech vyhlášených Národní sportovní agenturou v roce 2024

Strana 6 / 6


